PSE530
PSE531
PSE532
PSE533
0
0
101 kPa0
–101 kPa

RoHS
889
Como pedir
Quando somente as peças opcionais forem requeridas, peça usando as referências listadas abaixo.
Faixa do sensor
Pressão positiva [0 a 1 MPa]
Vácuo [0 a –101 kPa]
Baixa pressão [0 a 101 kPa]
Pressão composta [–101 a 101 kPa]
Conexão
M5 x 0,8
Redutor ø6
Redutor 1/4 polegadas
Descrição Nota
1 peça por conjunto
Comprimento do cabo: 3 m
Conector para o controlador do sensor de pressão
Cabo sensor
Conector para o controlador do sensor
de pressão + cabo sensor
Comprimento do cabo: 3 m
O conector não é acoplado
ao cabo no momento do
envio.
Série PSE530
Sensor de pressão
Opcionais
Nada
L
C2L
Opcionais
Nenhum
Cabo sensor (3 m)
Conector para o controlador do sensor de
pressão (1 peça) + cabo sensor (3 m)
Nota) Na fábrica, o conector não é fixado no cabo, mas
embalado junto com ele para envio.
Para obter detalhes sobre as Precauções com pressostatos, consulte as páginas 763 e
764. Para obter detalhes sobre as Precauções específicas do produto, consulte o Manual
de operação no site da SMC.Especificações
Modelo PSE530 (pressão positiva)
0 a 1 MPa
–0,1 a 0 MPa
1,5 MPa
PSE531 (vácuo)
0 a –101 kPa
10,1 a 0 kPa
Ar/Gás não corrosivo/Gás não inflamável
12 a 24 VCC ±10%, ondulação (p-p) 10% ou menos (com proteção de polaridade da fonte de alimentação)
15 mA ou menos (sem carga)
Saída analógica 1 a 5 V (com faixa de pressão nominal), 0,6 a 1 V (com faixa de saída analógica de extensão), impedância de saída: aproximadamente 1 kΩ
±2% F.S. (com faixa de pressão nominal), ±5% F.S. (com faixa de saída analógica de extensão)
±1% F.S.
PSE533 (pressão composta)
–101 a 101 kPa
—
PSE532 (baixa pressão)
0 a 101 kPa
–10,1 a 0 kPa
500 kPa
Faixa de pressão nominal
Faixa de saída analógica de extensão